
 1 

 

                                  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Ι∆ΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  
    

 
Ταχ. ∆/νση : Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
Πληροφορίες  :  
Τηλέφωνο : 2103332399, 2103332267 

 
          Αθήνα   25   -   7  - 2007 
 
        Αριθµ.  Πρωτ. 33016 
  

∆ηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1292/τεύχος Β΄/25-7-2007 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Συµπλήρωση της  µε αριθµ. 17829/26-4-2006 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 524 /Β/08-05-
2006)Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών – Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
∆ηµοσίων Έργων- Τουριστικής Ανάπτυξης. 
  
 

ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                              ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

                                        
 Έχοντας υπόψη: 

  
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005). 
 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2539/1997 (ΦΕΚ 244/Α/04-12-1997) «Συγκρότησης της 

Πρωτοβάθµιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 
 
3.  Τις διατάξεις του Π.∆. 178/2000 (Φ.Ε.Κ. 165/Α΄/14-7-2000) "Περί Οργανισµού του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονοµίας". 
 
 4. Tις διατάξεις του Π.∆. 81/20-3-2002 . (ΦΕΚ 57/Α΄/21-03-2002) "Συγχώνευση των 

Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Υπουργείο Οικονοµίας και 
Οικονοµικών". 

 
 
  5. Τις διατάξεις του Π.∆.121/2004 (ΦΕΚ 84/Α΄/10-3-2004) " ∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών ". 
 
 
 



 2 

6.  Τις διατάξεις του Π.∆. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α/17-03-2004) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισµού». 

 
7. Τις διατάξεις του Ν.3270/2004 (ΦΕΚ 187/Α/11-10-2004) « Αρµοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέµατα Τουρισµού». 
 
8.  Την υπ΄ αριθµ. 37930/∆ΙΟΕ 1264/14-10-2005 (Φ.Ε.Κ. 1432/Β΄/14-10-2005) κοινή 

Απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού  Οικονοµίας και Οικονοµικών 
"Καθορισµός Αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών  Οικονοµίας και Οικονοµικών" . 

 
9. Τις διατάξεις του Π.∆. 33/2006 (ΦΕΚ35/Α/15-02-2006) «∆ιορισµός µελών της 

Κυβέρνησης και Υφυπουργών». 
 
 
10. Τις διατάξεις του Ν. 3299/2004 "Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονοµική 

Ανάπτυξη και την Περιφερειακή Σύγκλιση" (ΦΕΚ 261/Α΄/23-12-04), όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 37 του Ν. 3522/2006 (Φ.Ε.Κ. 276/Α΄/22-12-2006), και 
ειδικότερα το άρθρο 5, παρ. 16 και περίπτωση β   αυτού.  

 
11. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 17829/2006 (ΦΕΚ 574/Β/08-05-2006) « για τον καθορισµό 

τµηµάτων της Επικράτειας στα οποία δεν έχουν εφαρµογή τα κίνητρα της 
επιχορήγησης, επιδότησης χρηµατοδοτικής µίσθωσης και του µισθολογικού 
κόστους..». 

 
12. Το γεγονός ότι οι τροποποιήσεις του Ν.  3299/2004 µε το άρθρο 37  του 

Ν.3522/2006, ιδίως η αντικατάσταση της παρ.1 του άρθρου 2 καθώς και του άρθρου 
4 του πρώτου, επέφεραν µεταβολές στο τουριστικό επενδυτικό περιβάλλον, όπως 
αυτό διαµορφώθηκε µε το περιεχόµενο της Κ.Υ.Α 17829/2006, ως προς τους Νοµούς 
Αττικής και Θεσσαλονίκης πριν την παρέλευση της διετούς ισχύος της . 

 
13. Την ανάγκη διατήρησης του καθεστώτος της Κ.Υ.Α 17829/2006 µέχρι συµπλήρωσης 

της διάρκειας ισχύος της  
 

 
 
 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

  
Άρθρο  1 

 
Τη συµπλήρωση της µε αριθµ. 17829/26-04-2006 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 574/Β/08-05-2006) 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών – Περιβάλλοντος Χωροταξίας και ∆ηµοσίων 
Έργων- Τουριστικής Ανάπτυξης ως εξής: 
Στο τέλος του άρθρου 3 προστίθεται παράγραφος 5: « 5. Οι παραπάνω παράγραφοι (2) 
και (3) του άρθρου αυτού, δεν έχουν εφαρµογή για τους Νοµούς Θεσσαλονίκης και 
Αττικής  πλήν της Επαρχίας Λαγκαδά και του τµήµατος ∆υτικά του ποταµού Αξιού του 
Νοµού Θεσσαλονίκης , της Ζώνης της Λαυρεωτικής του Νοµού Αττικής, όπως αυτή 
καθορίστηκε µε την υπ΄αριθµ. 37349/5-11-1991 (ΦΕΚ 950/Β’/1991) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩ∆Ε, Εθνικής Οικονοµίας και Εσωτερικών  και της Επαρχίας Τροιζηνίας  
του Νοµού Αττικής.  
 
 



 3 

 

                                                         Άρθρο 2  
 
1. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ηµεροµηνία ισχύος των διατάξεων του άρθρου 37 του 
Ν. 3522/2006 δηλ την 01/01/2007 και µέχρι της 08-05-2008 ηµεροµηνία συµπλήρωσης 
της διετούς ισχύος της Κ.Υ.Α 17829/2006. 
2. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως 

 
 
 

Αθήνα,  25    Ιουλίου   2007 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Γ.ΣΟΥΦΛΙΑΣ  ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ-
ΠΕΤΡΑΛΙΑ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΛΙΑΣ 
 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 
 
1.  Εθνικό Τυπογραφείο για δηµοσίευση στο Β΄ Τεύχος 
 
2.  Όλες τις ∆/νσεις Σχεδιασµού και Ανάπτυξης  

των Περιφερειών της χώρας  
 

3. Ελληνικό Κέντρο Επενδύσεων ( ΕΛ.Κ.Ε.)  
 
Κοινοποίηση 
 
Γενική ∆ιεύθυνση Φορολογίας 
∆/νση Φορολογίας Εισοδήµατος (∆12) 
Τµήµα Β 

             Ιδίου Υπουργείου 
 

 Υπουργείο ΠΕΧΩ∆Ε  
-  Γραφείο κ. Υπουργού  

              Χαριλάου Τρικούπη 182 και Λ. Αλεξάνδρας 
               ΤΚ 10178 Αθήνα 
 
 
              Υπουργείο Τουριστικής Ανάπτυξης 

-Γραφείο κας Υπουργού 
Τσόχα 7 ΤΚ 11521 Αθήνα 

 
 
Εσωτερική διανοµή  
      1.    Γραφείο   Υπουργού κ. Γ. Αλογοσκούφη 

2.  Γραφείο Υφυπουργού κ. Χρήστου Φώλια 
3.    Γραφείο Γενικού Γραµµατέα κ. Κωνσταντίνου  Μουσουρούλη 
4.  Γραφείο Γενικής ∆ιευθύντριας   
5.  ∆ιεύθυνση Έγκρισης και Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων 

 Όλα τα Τµήµατα  

                                  
 
 
 


